TITULUS IV.

DE DILATIONIBUS.

CAPUT I.

Celestinus III. pars c. Plerumque.

Præterea in tuo petitorio adjecisti, quod cum causa tibi a se. Ap. delegantur, & in litteris citatoris rescriptum Apostolicum inseris, ut eo viso deliberare valeat, qui ab altero convenitur, cumque non ad primam, & secundam citationem canonicam, sed ad tertiam tantummodo peremptoriam veniat, actore ad omnes citationes veniente, & ipse intensionem suam in iure proponat, reus vexationi ejus intendens, tunc primo deliberatorias requirit (5) inducias, cum actor eidem authenticum offerat, ut conferat cum rescripto, quod in prima citatione recepit, asserens, quod tam longo citationis spatio, si voluerit [6], plene tempus deliberationis potuit habere: quia igitur, quid agendum sit tibi in hoc casu, desideras edoceri, taliter respondemus, quod prædicto modo reo ad iudicium vocato (7), si ex rescripto sibi transmissio plene potuit instrui super eo, de quo conveniebatur, induciæ deliberatoriæ sibi non sunt ulterius indulgenda, sed potius procedendum est ad examinationem causæ, & finem ei debitum imponendum.

TITULUS V.

DE FERIIS.

CAPUT I.

Alexander III.

Significantibus nobis viris religiosi fratribus Cistrensis ordinis accepimus, quod cum eorum famuli, & mercenarii in quibusdam diebus, quos alii sollemnes habent, laborant, Archid. Decani, presbyteri de quorum parochiis sunt, eis 8 sententiam excommunicationis propter hoc intentare præsumunt. Quoniam igitur super hoc non debent tanta pœna multari, f. r. per A. s. m. qua. omnibus Archidiaconis, Decanis, presbyteris vestræ jurisdictionis artius prohibere curetis, ne in famulos, vel mercenarios prædictorum fratrum, pro eo quod ipsi, & idem fratres diebus illis laborant, quos alii sollemnes habent, vel excommunicationis, vel interdicti sententiam ferre præsumant. Si vero contra prohibitionem vestram venerint, & sententiam eorum ap. re. denuntietis irritam, & inanem, & ipsos pro transgressione non differatis ecclesiastica severitate punire.

CA-

(1) Al. q. (2) Al. sententiamus. (3) Al. deest, &. (4) Al. &. (5) Al. quarit. (6) Al. voluit. (7) Al. convocato. [8] Al. in eos.

CAPUT II.

Alexander III. Terdon. Archiepiscopo.

De feriis
c. 2.

Quoniam in parte &c. & infra. Vestram volumus prudentiam certa cognitione tenere, quoniam licet scriptum sit: de vespere ad vespere sabbata vestra celebrabitis, festorum tamen principium, & finis juxta eorum qualitatem, & juxta diversarum regionum consuetudinem considerari (1) debet, & sicut magnitudo dierum exigit celebrari, sic prius incipere, & tardius terminari, vera ratione videntur, & infra. Diebus autem dominicis, & aliis præcipuis festivitibus sive inter Pascha, & Pentecosten genuum flexio nequaquam debet fieri, nisi aliquis id secreto ex devotione facere velit. In consecrationibus autem Episcoporum, & ordinationibus clericorum, consecrans, & consecrandus tantum flectere genua possunt, secundum quod consecrationis modus requirit. Præterea festivitas sanctæ Trinitatis secundum diversarum consuetudines (2) regionum a quibusdam in octavis Pentecosten, ab aliis in dominica prima ante adventum Domini celebrari consuevit. Ecclesia si quidem Rom. in usu non habet, ut in aliquo tempore hujusmodi celebret specialiter festivitatem, cum singulis diebus gratia Patri, & Filio, & Sp. s. & cetera consimilia dicantur ad laudem pertinentia Trinitatis. Quare tibi frater Archiepiscopo de usu pallii eo die, quo sanctæ Trinitatis festivitas celebratur, certum nequaquam potuimus dare responsum.